
D.D.G.3708

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

 IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  T.U.  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'amministrazione  della  Regione  Siciliana 
approvato con D.P.R. 28.02.1979, n.70;

VISTO  il R.D. n. 2440 del 18.11.1923 relativo alla responsabilità del consegnatario;

VISTO  il R.D. n. 827 del  23.05.1924  che dà  disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e  
sulla contabilità generale dello Stato;

VISTO  il D.P.R. 04.09.2002, n. 254 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente le 
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”;

VISTA la circolare  della  Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del personale e dei 
SS.GG.  protocollo  n.  3599  del  16.06.2003,  con  la  quale  sono  state  diramate  le  “Direttive  di 
attuazione  del  regolamento  concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle 
amministrazioni dello Stato”;  

VISTA la  circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze n.7 del 14.07.2004 avente per  oggetto 
“Regolamento  concernente  le  gestioni dei consegnatari  e  dei  cassieri  delle amministrazioni 
dello Stato”, approvato con il D.P.R. 04/09/ 2002, n. 254;

VISTE le  circolari  n.13  del  19.12.2011  e  n.  15  del  07.08.2012  con  le  quali   l'Assessorato 
Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro ha impartito disposizioni per il rinnovo inventariale;

VISTA la Circolare prot. n. 54098 del 21.11.2012 con cui il Dirigente Generale del Dipartimento 
Beni culturali dava disposizioni in materia di scarto di materiali d'archivio e dismissione di beni 
mobili;

VISTA la Circolare prot. n. 58698 del 19.12.2012, con cui il Dirigente Generale del Dipartimento 
Beni culturali delegava i Soprintendenti a costituire le Commissioni per la dismissione dei beni 
mobili;

VISTO  il D.D.G. n.2969 del 3.11.2014, con cui si autorizzava il discarico inventariale di 190 beni 
immobili del patrimonio della Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Siracusa;



VISTA la nota n. 54817, del 9.12.2014, con cui il Servizio X di questo Dipartimento, in seguito 
alla nota n. 65750 della Ragioneria Generale, fa richiesta alla Soprintendenza per i Beni Culturali e 
Ambientali di Siracusa di trasmettere, in sostituzione e a integrazione dei precedenti, nuovi elenchi 
e un nuovo verbale della Commissione per la dismissione dei beni mobili che riportino il numero 
esatto e distinto per categoria, dei beni da dismettere;

VISTA la nota n.17179 del 15.12.2014 con cui la Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali 
di Siracusa trasmette  nuovi elenchi e un verbale integrativo della Commissione per la dismissione 
dei beni mobili, che indicano  il numero esatto e distinto per categoria, dei beni da dismettere; 

RITENUTO di dover rettificare il predetto DDG n.2969 del 3.11.2014;

DECRETA

(Articolo unico)

L'articolo 1 del D.D.G. n.2969 del 03.11.2014 di autorizzazione al discarico inventariale dei beni 
mobili  del  patrimonio  della  Soprintendenza  per  i  Beni  Culturali  e  Ambientali  di  Siracusa,  è 
rettificato, per quanto attiene il numero dei beni, che ammontano al numero complessivo di 193, 
distinti in n.190 appartenenti al Registro dei Beni Durevoli e n.3 alla cat.1, anziché a 190, di cui 
187 appartenenti al Registro dei Beni Durevoli e n.3 alla cat.1 ;
Il presente decreto sarà notificato alla Soprintendenza per i Beni culturali e ambientali di Siracusa e 
trasmesso, per opportuna conoscenza, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana.
Palermo: 23 DIC.2014 

F.TO

  IL DIRIGENTE GENERALE

                 (Giglione) 


